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Moskovan alueella suuri ongelma on metsämaan luvaton tai ohjeiden 
vastainen käyttö rakennusmaaksi. Myös laittomia kaatopaikkoja 
esiintyy  ja roskaaminen on yleistä. 
  
Metsävarannon käytön ongelmia käsiteltiin toukokuun lopulla 
luonnonvaraministeriön koordinointineuvostossa ministeri Ju. 
Trutnevin johdolla. 
 
Ministeri määräsi tiedossa olevat rikkomukset vietäväksi oikeuteen. 
Koko Moskovan alueen metsävarannon käyttö tarkastetaan. 
Metsämaan luovuttaminen muuhun käyttöön voi tapahtua vain 
säädösten mukaan ja käyttöoikeudet myönnetään huutokaupan 
pohjalta.    

 
 
Moskovan kaupungin ympärillä sijaitsevan Moskovan oblastin metsäala on 1.5 milj. ha. Kaikki metsät 
kuuluvat suojametsien pääryhmään. Alueen metsien hakkuumahdollisuuksista käytetään vain pieni osa 
ja vanhojen koivuvaltaisten metsien osuus on suuri. Virkistyskäytön paine metsiin on suuri. Metsäta-
louden ongelmat jäävät kuitenkin metsävarannon maankäytön ongelmien varjoon, joista suurin on 
metsämaan luvaton tai ohjeiden vastainen käyttö rakennusmaaksi. Myös laittomia kaatopaikkoja esiin-
tyy ja roskaaminen on yleistä. 
 
Moskovan alueen metsävarannon käytön ongelmia käsiteltiin toukokuun lopulla luonnonvaraministe-
riön koordinointineuvostossa ministeri Ju. Trutnevin johdolla. Mukana olivat  varaministeri A. 
Tjomkin, metsätalousviraston johtaja V. Roštšupkin, vesiviraston johtaja R. Hamitov, luonnonvaro-
jen käytön tarkastuslaitoksen johtaja V. Voloh, alueen varakuvernööri I. Parhomenko sekä  muita 
luonnonvarahallinnon ja alueen edustajia. 
 
Ministeri Trutnev esitti tiukkoja kysymyksiä alueen metsä- ja vesihallinnon tilasta. Virastojen ja tar-
kastuslaitoksen edustajat kuvasivat alustuksissaan ongelmia ja väärinkäytöksiä; vesistöjen  suojametsi-
en ja rantojen valtaus, suojametsien laittomat hakkuut ja Losinyj Ostrov-kansallispuiston osien val-
taaminen talouskäyttöön. Moskovan alueen luonnonvarahallinnon johtaja N. Garankin kiisti esitetyt 
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tiedot mutta ministeri Trutnev suhtautui kielteisesti hänen selitykseensä. Garankin jätti tilaisuudessa 
eronpyynnön virastaan. 
 
Ministeri piti Moskovan alueen luonnonvarahallinnon toimintatapaa epäselvänä ja vaati muutosta. Hän 
totesi, että nousevan maan arvon hyöty menee virkamiehille ja liikemiehille eikä valtiolle.  
Ministeri määräsi tiedossa olevat rikkomukset vietäväksi oikeuteen. Koko Moskovan alueen metsäva-
rannon käyttö tarkastetaan. Metsämaan luovuttaminen muuhun käyttöön voi tapahtua vain säädösten 
mukaan ja käyttöoikeudet myönnetään huutokaupan pohjalta.    
 
 
Kommentti 
 
Lesnaja Gazeta (No 43/01.06)  kuvasi tilaisuutta ministeri Trutnevin karateotteeksi. Lehti kertoo siitä, 
kuinka luonnonvaraministeriöön  on odotettu muutosta ja erilaisia arvioita on esitetty siitä, toteutuuko  
muutos uudella rakenteella ja tehdyillä johdon nimityksillä.  
 
Moskovan alueen metsävarannon käytön ongelmia on käsitelty usein tiedotusvälineissä. Viime vuoden 
lopulla tehtiin metsälakiin muutos, jolla maankäytön muutoksia helpotetaan. Ympäristöjärjestöt arvos-
telivat muutosta ja katsoivat, että sillä lisätään erityisesti Moskovan ympäristön metsävarannon käytön 
ongelmia.  
 
On vaikea ymmärtää kuinka maan valtaaminen pysyvään käyttöön kuten rakentamiseen on mahdollista 
tiheään asutulla seudulla. Luonnonvaraministeriön tiedotteessa kerrotaan, että kaupunkiin rajoittuvassa 
noin 10 000 hehtaarin suuruisessa Losinyj Ostrovin kansallispuistossa on luvatonta maankäyttöä kol-
masosalla puiston alasta. Kansallispuistossa on 300 työntekijää. Puistoon menevien teiden porttien 
vartiopalvelut ostetaan armeijalta. Äskettäin on valmistunut koko puiston kiertävä metalliaita ja puis-
tossa on neljä 60 metrin tornia, joissa on valvontakamerat. Miten luvaton maankäyttö on mahdollista ? 
 
Esillä on todella merkittävä periaatekysymys. Jos Moskovan alueella ei pystytä turvaamaan maankäy-
tön laillista järjestystä, niin mikä on tilanne syrjäisemmillä alueilla, missä viranomaisten resurssit ovat 
vähäiset. Moskovan alueella viranomaisten määrä on varmasti riittävä. Näyttää siltä, että venäläisessä 
markkinataloudessa niukkuusartikkeliin, pääkaupunkiseudun hyvään rakennusmaahan,  kohdistuva 
kysyntä voidaan tyydyttää vastoin maankäytön säädöksiä hinnan noustessa tarpeeksi korkeaksi.    
 
Luonnonvaraministeriön johto nosti rohkeasti esille pitkän ajan kuluessa kehittyneen ongelman. Mie-
lenkiintoista on  nähdä pystyykö se saamaan aikaan muutoksen aikaan asiassa, jossa vastakkain ovat 
ympäristönäkökulma ja suuret taloudelliset arvot. Moskovan ulkopuolelta Permistä tulleella uudella 
ministerillä on hyvät lähtökohdat mutta nähtäväksi jää syntyykö ratkaisuja vai jäädäänkö vain pitkäl-
listen selvitysten asteelle.  
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